
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Повенецкого  городского  поселения

XXXIII  ОЧЕРЕДНАЯ С ЕС С И Я  IV СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ

От 08.12.2020 г № ^ 5

О передаче части полномочий передаваемых 
МО «Повенецкое городское поселение» МО 
«Медвежьегорский муниципальный район» 
по градостроительству и землепользованию

В соответствии с п.20 ст. 14 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-03 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
на основании статьи 10 Устава муниципального образования «Повенецкое 
городское поселение»,

Совет Повенецкого городского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать полномочия муниципального образования «Повенецкое 
городское поселение» по решению вопросов местного значения в 2021 году, а 
именно утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за 
исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории поселения, 
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, 
резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для 
муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в 
границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, 
сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 
осмотров нарушений.



2. Предоставить И.О. Главы муниципального образования «Повенецкое 
городское поселение» право на заключение соглашения об исполнении 
полномочий, указанных в подпункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.01.2021 года.

О. И. Гвоздь

Н.В. Никонова

Председатель

\\ %
И.о. Главы Повенецкого ... 
городского поселения. >Л,. <


